

Mroczkowska, Anna

Recenzja książki Jakuba Bartoszewskiego: "Wprowadzenie do filozofii Nicola Abbagnano, Kraków 2012"

Studia Sieradzana 2, 87

2012

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego użytku.

Recenzja książki Jakuba Bartoszewskiego: „Wprowadzenie do filozofii Nicola Abbagnano, Kraków 2012”

Jakub Bartoszewski, doktor nauk humanistycznych z zakresu filozofii, autor wielu prac naukowych oraz książek z zakresu filozofii. Jest autorem kolejnej pozycji, która ukazała się na rynku pt.: „Wprowadzenie do filozofii Nicola Abbagnano”.

Nicola Abbagnano to włoski filozof, którego działalność naukowa przypadła na XX w. Zajmował się głównie filozofią egzystencjalną.

Książka Jakuba Bartoszewskiego jest właśnie wprowadzeniem w Abbaganowską koncepcję filozofii egzystencjalnej. W polskiej literaturze mało jest publikacji dotyczącej tematyki związanej z myślą filozoficzną Nicola Abbagnano.

„Wprowadzenie do filozofii Nicola Abbagnano” zawiera najbardziej charakterystyczne punkty rozwoju Abbagnanowskiej filozofii i w sposób świadomy przytoczony zostaje tylko fragment jego życia.

Jakub Bartoszewski podzielił swoją książkę na pięć rozdziałów. Pierwszy rozdział poświęcony jest kulturze filozoficznej Włoch, z której Abbagnano czerpał swoje inspiracje. Drugi rozdział to etap, który ukazuje podejście do filozofii doby starożytności, średniowiecza, nowożytności i współczesności. Rozdział ten w istotny sposób przedstawia zagadnienie związane z pojęciem możliwości. Natomiast w trzeciej części możemy zapoznać się z zagadnieniami, które w filozofii egzystencjalnej są źródłem rozważań, jak: śmierć, egzystencja, czy byt. W tej części możemy dowiedzieć się, iż byt w swej istocie „objawia się” w momencie decyzji, która jest możliwością bycia, bądź niebycia. W czwartym rozdziale dostrzegamy Abbagnanowskie spojrzenie na filozofię, która nie jest, jego zdaniem, systematycznym ujęciem rzeczywistości w abstrakcyjne pojęcia, ale sposobem bycia jednostki ludzkiej. Podsumowanie zebranych danych autor dokonał w części piątej. Starał się również zastanowić nad rolą Abbagananowskiej myśli filozoficznej.

Książka napisana jest dość przystępnym językiem. Autor powoli i konsekwentnie wprowadza nas w tajniki filozofii egzystencjalnej oraz zawiłą dla niewprawionego czytelnika terminologię. Tytuł książki odzwierciedla jej wnętrze, jest ona dobrym wstępem do filozofii egzystencjalnej i choć tematyka nie jest łatwa, uważam, że jest warta przeczytania.